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Folketingets Grønlandsudvalg har den 20. oktober 2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 3 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som 
hermed besvares.

Spørgsmål nr. 3:
’’Ministeren bedes oplyse antallet af grønlandske somatiske patienter, der har 
været behandlet på Rigshospitalet i 2010 i alt samt antallet af patienter, der 
har modtaget behandling på højt specialiseringsniveau og antallet af patienter, 
som har modtaget behandling på regions- og hovedfunktionsniveau.”

Svar:
Til brug for besvarelsen har jeg indhentet udtalelse fra Sundhedsstyrelsen, 
som kan oplyse følgende:

”På baggrund af datatræk fra Landspatientregisteret (LPR) kan Sundhedssty-
relsen oplyse, at der i 2010 var i alt 818 forskellige personer med bopæl i 
Grønland, som blev behandlet på Rigshospitalet. Aktiviteten var 1204 udskriv-
ninger, 633 afsluttede ambulante forløb og 44 skadestuebesøg.

Det er på baggrund af data fra LPR ikke muligt at oplyse, hvilket specialise-
ringsniveau som patienterne er behandlet på. Der forefindes tillægskoder for 
specialfunktionsniveau (AZAC2-4), som kan indberettes til LPR, men koderne 
er frivillige og stillet til rådighed som service for evt. lokal anvendelse. Koderne 
kan således ikke anvendes til national opfølgning.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 

Da spørgsmålet knytter sig til taksterne for Grønlands benyttelse af Rigshospi-
talet, kan jeg tilføje, at Rigshospitalet for sit vedkommende kan sondre mellem 
behandling på hovedfunktions- og specialiseret niveau fra 1. januar 2012, men 
ikke for tidligere år, f.eks. 2011. Der forventes på den baggrund indgået aftale 
om nye takster fra 2012, ligesom der inden for kort tid mellem parterne forven-
tes aftalt en kompensation til Grønland for 2011 p.g.a. den manglende mulig-
hed for at sondre mellem behandling på hovedfunktions- og specialiseret ni-
veau. 

Med venlig hilsen
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